

પ્લાનીંગ ફોરમ સમિતિનો અહેવાલ - (2020-21)

અધ્યક્ષ; પ્રા.ડૉ. સીમા ઓ. દેસાઈ

સર કે. પી. કોલેજ ઓફ કોમર્સ, સુરતની પ્લાનીંગ ફોરમ સમિતિનો શૈક્ષણિક વર્ષ 2020-21નો વાર્ષિક અહેવાલ રજૂ કરતાં હર્ષ અને ગૌરવની લાગણી અનુભવું છું. પ્લાનીંગ ફોરમ સમિતિ વિદ્યાર્થીઓનો સર્વાંગી વિકાસ કરવા માટે અનેક શૈક્ષણિક પ્રવૃત્તિઓનું આયોજન કરીને જરૂરી વૈચારિક શક્તિઓને ખીલવવાની તક વિદ્યાર્થીઓને પૂરી પાડે છે. આ વર્ષ દરમિયાન યોજાયેલા કાર્યક્રમોની વિગત નીચે મુજબ છે.

અ.નં.	પ્રવૃત્તિ	તારીખ	વક્તા	વિષય	ભાગ લેનાર વિદ્યાર્થીઓ	
					Boys	Girls
1	આંતર કોલેજ વિસ્તરણ વ્યાખ્યાન માળા	12-10-2020	ડૉ. જાયેન્દ્રસિંહ જાદવ	New Education Policy (Online lecture on MS TEAMS)	188	329
2	આંતર કોલેજ વિસ્તરણ વ્યાખ્યાન માળા	22-10-2020	ડૉ. ચિંતન પાઠક	Role of youth in Cyber Safe India (Online lecture on MS TEAMS)	54	116
3	બજેટ લેક્ચર સીરીઝ	11-02-2021	સી. એ. અમિતભાઈ ઠક્કર	Central Budget 2021-22 (Online lecture on You-Tube)	603 viewers on that day https://youtu.be/558ENGH_uU 0 ✓	

ઉપરોક્ત સર્વે પ્રવૃત્તિઓ આચાર્ય ડૉ. માર્ટિનાબેન નરોહા, મારા સાથી અધ્યાપકો પ્રા.ડૉ.ગોરલબેન જોષી અને પ્રા.ડૉ. ભાવેશભાઈ બલદાનીયાના સહકાર વિના શક્ય જ નહોતી, જેમનો હું અત્રે અંતઃકરણ પૂર્વક અભાર માનું છું.



Seema Desai.

Principal
Sir K.P. College of Commerce
SURAT.

બૌદ્ધિક અને સાહિત્ય સમિતિનો અહેવાલ

વર્ષ - ૨૦૨૦-૨૧

પ્રા.ડી.ડી.ચૌહાણ (અધ્યક્ષ)

સાર્વજનિક એજ્યુકેશન સોસાયટી સંચાલિત સર.કે.પી.કોલેજ ઓફ કોમર્સ દ્વારા ૨૦૨૦-૨૧ ના વર્ષ દરમિયાન કોવિડ-૧૯ પેન્ડેમિકને કારણે ઓફ-લાઈન શૈક્ષણિક કાર્ય બંધ રહેવાથી ઓનલાઈન વિવિધ સ્પર્ધાઓ યોજવા માં આવેલ હતી. જેનો અહેવાલ નીચે મુજબ છે.

(૧) ઓક્ટોબર-૨૦૨૦ માં "કોરોના મહામારી ની માનવજીવન પર થતી અસરો" વિષય પર ઓનલાઈન નિબંધ સ્પર્ધાનું આયોજન કરવામાં આવ્યું હતું. જેમાં નીચેના મુજબના વિદ્યાર્થીઓ વિજેતા બન્યા હતા.

- ❖ પ્રથમ વિજેતા : કુમારી પૂજા સોપન કોલી (S.Y.B.COM DIV-2 રોલ નં-270)
- ❖ દ્વિતીય વિજેતા : કુ.વર્ષા આઈ ચુડાસમા (S.Y.B.COM DIV-1 રોલ નં-96)
- ❖ તૃતીય વિજેતા : શ્રી અયાન પરમાર (T.Y.B.COM HONOURS)
- ❖ આશ્વાસન ઈનામ : કુ પટેલ જીનલ કુમારી અશોકભાઈ (F.Y.B.COM DIV-5 રોલ નં-641)

(૨) માર્ચ મહિનામાં "આઝાદીનો અમૃત મહોત્સવ" વિષય પર ઓનલાઈન નિબંધ સ્પર્ધા યોજાયેલ હતી. જેનું પરિણામ નીચે મુજબ છે.

- ❖ પ્રથમ વિજેતા : ગજજર ખુશાલી ડી. (T.Y.B.COM DIV-1 રોલ નં-119)
- ❖ દ્વિતીય વિજેતા : મોહિત દર્શન એસ. (S.Y.B.COM SEM-3 રોલ નં-325)
- ❖ તૃતીય વિજેતા : (૧) બ્રહ્મભટ્ટ સ્પૃહા એસ (S.Y.B.COM DIV-2 રોલ નં-161)
- ❖ (૨) શર્મા શિક્ષા એસ (T.Y.B.COM HONOURS રોલ નં-57)
- ❖ આશ્વાસન ઈનામ : કુ. ભગતજી ઈશા.એ. (S.Y.B.COM DIV-1 રોલ નં-27)

(૩) ૦૧-૧૨-જાન્યુ-૨૦૨૧ ના રોજ સ્વામી વિવેકાનંદના જીવન પર યોજાયેલ ક્વીઝ સ્પર્ધામાં નીચેના વિદ્યાર્થીઓ વિજેતા બન્યા હતા.

- ❖ પ્રથમ વિજેતા : શ્રી શૈલેશભાઈ લખાભાઈ જીજ્ઞાસા (S.Y.B.COM DIV-5 રોલ નં-800)
- ❖ દ્વિતીય વિજેતા : શિવમ રાવ (T.Y.B.COM DIV-6 રોલ નં-900)
- ❖ તૃતીય વિજેતા : શ્રી પ્રદીપકુમાર ઈશ્વરભાઈ વસાવા (T.Y.B.COM DIV-6 રોલ નં-837)

(૪) તા. ૧૪-૪-૨૦૨૧ ના રોજ ડો.બી.આર. આંબેડકર ની ૧૩૦મી જન્મજયંતી ઉજવણી ના ભાગ રૂપે લેવાયેલ ક્વીઝ સ્પર્ધાનું પરિણામ નીચે મુજબ છે.

- ❖ પ્રથમ વિજેતા : કુ. દિવન્કલ અજયકુમાર જરીવાલા (F.Y.B.COM રોલ નં-413)
- ❖ દ્વિતીય વિજેતા : દર્શક દિનેશ અકોલીયા (F.Y.B.COM HONOURS રોલ નં-5)
- ❖ તૃતીય વિજેતા : રોશન કુમાર રમેશભાઈ વસાવા (S.Y.B.COM રોલ નં-785)
- ❖ આશ્વાસન ઈનામ : કુ. સુપલ પંકજ જૈન (F.Y.B.COM HONOURS)



Principal
Sir K.P. College of Commerce
SURAT.

સમગ્રવર્ષ દરમિયાન મારી ટીમના સાથી સભ્યો ડૉ. એમ.એન.માને અને કુ.મોનિકા ચક્રવર્તી દ્વારા વિવિધરૂપે સહાયરૂપ થવા બાબત તેમનો આ તબક્કે આભાર માનું છું. તેમજ સમગ્ર વર્ષ દરમિયાન આચાર્ય શ્રી માર્ટીના બેન નરોન્હાદ્વારા મળેલ પ્રોત્સાહન અને સહકાર બદલ અમો તેમનો ખુબ ખુબ આભાર માનીએ છીએ.

આ વર્ષે ઓફલાઈન શૈક્ષણિક કાર્ય શક્ય ન હોવા છતાં ઓનલાઈન પ્રવૃત્તિઓમાં પણ વિદ્યાર્થીઓએ દાખવેલ અભૂતપૂર્વ ઉત્સાહ બદલ સૌ વિદ્યાર્થી મિત્રો નો આભાર માનું છું. અને આગળ પણ આવોજ ઉત્સાહ અને સહકાર જાળવી રાખવા તેમજ ઉત્તરોત્તર પ્રગતિ કરતા રહો એવી શુભેચ્છા પાઠવું છું.




Principal
Sir K.P. College of Commerce
SURAT.

સાંસ્કૃતિક સમિતિ નો 2020-21 નો અહેવાલ
Report of cultural committee 2020-21

અધ્યક્ષ :- પ્રો. સ્મૃતિ દેસાઈ

માર્ચ 2020 માં કોવિડ -19 ની મહામારીને કારણે શિક્ષણ વ્યવસ્થામાં પરિવર્તન આવ્યું. વિદ્યાર્થીઓનું વર્ષ ન બગડે એ હેતુથી ઓનલાઈન શિક્ષણ નો વિકલ્પ સૌએ અજમાવવો પડ્યો. એ સંદર્ભે સામાન્ય રીતે કોલેજમાં વર્ષ દરમિયાન યોજવામાં આવતી હરિફાઈઓ, કાર્યક્રમોમાં એક મર્યાદા આવી ગઈ. તેમ છતાં સાંસ્કૃતિક પ્રવૃત્તિઓનું જે કઈ પ્રવૃત્તિઓ/ હરિફાઈનું આયોજન કરી શકાયું છે તેની વિગતો નીચે મુજબ છે .

તા. 30/9/20 ના રોજ ઈન્ટરકલાસ ઓનલાઈન ગાયન સ્પર્ધા રાખવામાં આવી હતી. જેમાં 37 વિદ્યાર્થી ભાઈ-બહેનોએ ભાગ લીધો હતો. સ્પર્ધાના નિર્ણાયક તરીકે કોલેજના પ્રા. સ્મૃતિ દેસાઈ અને ડૉ. બિનીતા ધીવાળા એ સેવા આપી હતી.

સ્પર્ધાનું પરિણામ નીચે મુજબ છે.

પ્રથમ ક્રમ :- નિવેદી જી. દયાની S.Y. B. com div-1 રોલ નંબર -69

દ્વિતીય ક્રમ:- ધૃતિ નાયક S.Y.B.COM Div-6 રોલ નંબર -944

તૃતીય ક્રમ :- 1) ખતીજ ગોડીલ S.Y. B.Com Hon રોલ નંબર -50

2) જિતેન્દ્ર રાયગોર S.Y.B.Com Div-5 રોલ નંબર-682

તા. 7/10/20 ના રોજ ઈન્ટરકલાસ ઓનલાઈન કાવ્યપઠન સ્પર્ધા ગુગલ મીટ પ્લેટફોર્મ પર રાખવામાં આવી હતી. જેમાં 12 જેટલા વિદ્યાર્થીઓએ ભાગ લીધો હતો. . સ્પર્ધાના નિર્ણાયક તરીકે કોલેજના પ્રા. સ્મૃતિ દેસાઈ અને ડૉ. બિનીતા ધીવાળા એ સેવા આપી હતી.

સ્પર્ધાનું પરિણામ નીચે મુજબ છે.

પ્રથમ ક્રમ :- ખતીજ ગોડીલ S.Y. B.Com Hon રોલ નંબર -50

દ્વિતીય ક્રમ:- પાયલ રાવણિયા M.COM Sem-3 રોલ નંબર -17

તૃતીય ક્રમ :- દેવાંશી ચૌહાણ S.Y.B.Com Div-1 રોલ નંબર-79

તા. 14/10/20 ના રોજ રાજ્યકક્ષાની ઓનલાઈન આંતરકોલેજ કાવ્યપઠન સ્પર્ધાનું આયોજન ગુગલ મીટ પર કરવામાં આવ્યું હતું. પ્રસ્તુત સ્પર્ધામાં સમગ્ર રાજ્યની 46 કોલેજના 75 જેટલા સ્પર્ધકો એ ભાગ લીધો હતો.

કાર્યક્રમમાં નિર્ણાયક તરીકે (1) ડૉ. મિનળ દવે -જયેન્દ્રપુરી આર્ટ્સ એન્ડ કોમર્સ કોલેજ, ભરૂચ

(2) પ્રો. સંધ્યા ભટ્ટ પી. આર. બી. આર્ટ્સ એન્ડ સાયન્સ કોલેજ ,બારડોલી તેમજ

(3) ડૉ. સ્વાતિ નાયક બી. પી. બારીયા સાયન્સ કોલેજ, નવસારી એ સેવા આપી હતી તેમજ સ્પર્ધાને અંતે વિદ્યાર્થીઓને જરૂરી માર્ગદર્શન પણ આપ્યું હતું. તમામ સ્પર્ધકોને ઇ સર્ટિફિકેટ આપવામાં આવ્યા હતા.

સ્પર્ધાનું પરિણામ નીચે મુજબ છે.

પ્રથમ ક્રમ :- શ્રીજીતા મુખર્જી -અગ્રવાલ વિદ્યાવિહાર ઇંગ્લિશ મીડિયમ કોલેજ,

દ્વિતીય ક્રમ :- જીગ્નેશ સોલંકી -વી. ટી. ચોક્સી લો કોલેજ

તૃતીય ક્રમ :- પાર્થ દેવર -શેઠ સી. ડી. બરફીવાળા કોલેજ

આશ્વાસન (1) ખતીજ ગોડીલ-સરકે. પી. કોલેજ ઓફ કોમર્સ

(2) શાહ રૂબિન નજીબલા -આખંડ આનંદ આર્ટ્સ એન્ડ કોમર્સ કોલેજ



Principal
Sir K.P. College of Commerce
SURAT.

ઉપરોક્ત તમામ કાર્યક્રમોનું આયોજન આચાર્યશ્રી ના પ્રોત્સાહન અને શૈક્ષણિક તેમજ વહીવટી સ્ટાફના સહકારને કારણે શક્ય બન્યા હતા.

Sorvai




Principal
Sir K.P. College of Commerce
SURAT.

List of participation				
Interclass Poetry Recitation Date: - 7/10/21				
Sr No	Name	Semester	Roll no	Result
1	Rakesh Patil	S.Y.Div-4	544	
2	Sanjay Bharwad	T.Y.Div-3	43	
3	Jinal Khernar	T.Y. Div-2	255	
4	Payal Ravaliya	M.COM Part-2	17	2nd
5	Pinal Patel	T.Y. Div-3	445	
6	Devanshi Chauhan	S.Y. DIV-1	79	3rd
7	Nimisha patel	T.Y. Div-3	437	
8	Khatija Godil	S.Y. Hon	50	1st
9	Vaishnavi Jariwala	T.Y. Div-2	219	
10	Rahul Kachariya	M.COM Part-2	61	
11	Ridhdhi Pareghee	T.Y. Div-5	334	
12	Varsha Chudasama	S.Y. DIV-3	96	

Siddha



Principal
Sir K.P. College of Commerce
SURAT.

UDISHA CLUB ACTIVITIES REPORT
(Career Guidance Committee's Report-2020-21)

Chairman: Dr. M. N. Mane
Vice Chairman : Dr. M. R. Desai
Members: CA Monica Chakrabarty

Career Counseling Committee helps the students to understand the career options that they can opt for and how to achieve them. The programmes organized by this committee also help the students to identify their own strengths & weaknesses and accordingly select the career they would be suited for. Along with equipping them with necessary information regarding different career options, campus interview is also organized for placement of students. We also maintain a record of final year and passed out students and further it is sent to companies for vacant posts. Job requirements are displayed on Career Counseling notice board and interested students go further with the procedure directly. The students are also continuously informed about the upcoming events, seminars and job opportunities through Microsoft team and Social networking sites as what's app and Telegram.

Following are the different activities organized during the year-2020-21:

S.N	DATE	DETAILS OF THE EVENT	GUEST/EXPERT/OR ORGANISER	Number of Students Participated			NO. OF PLACEMENT
				M	F	Total	
1	3/11/2020	A Webinar on 'MBA as a Career Option'.	Dr. Jayshree Sidhpuria, Faculty of Smt. S.R. Luthra Institute of Management 9925892994	-	-	167	-
2	4/11/2020	Campus Interview of Go Digit General Insurance Limited	Mr. Freddi HR of Go Digit General Insurance Limited, Surat 9228525557	5	0	5	-
3	6/11/2020	A Webinar on Government Job	Harendra Tomar of ExamShala, Surat 9725388834	-	-	300	-
4	16/2/2021	Webinar on Job opportunities in Public sector	Mr. Abhay Shah & Chetan Bhimani of Rojgar Kacheri 9687360157	-	-	325	-
5	18/3/2021	Off-campus Mega Placement Camp	Prof. Bhadresh Parmar KCG, Gujarat placement cell, 9879066558	108	248	356	-



Principal
Sir K.P. College of Commerce
SURAT.

6	9/4/2021	Webinar on Get to edge Job opportunities after graduation	Assistant Manager Miss Neha.K of Mumbai educational trust, Bandra 9869933285	-	-	302	-
7	15/4/2021	A webinar on Study Abroad-360 Overview	Shivangi Joshi of Edwise International centre, Surat 02614113309	-	-	133	-
8	21/5/2021	Webinar on Work from home	Amway dealer, Prashant Tandel 9998669268	320	-	-	-
9	18/8/2021 & 19/8/2021	Offline/Online mode On-campus Placement Camp (For the pass out student of 2020-21}	Organised by Sir K.P.College of Commerce,Surat	50	77	127	7

Efforts are made to give maximum exposure of various fields and develop the confidence in students. We heartily thank Prin.Dr.Martina Noronha, resource persons and staff members for their kind support and co-operation.




Principal
Sir K.P. College of Commerce
SURAT.

Women Empowerment Cell

Dr. BinitaGheewala

The Women Empowerment Cell of Sir K P College of Commerce endeavors to cater to the physical, mental as well as emotional health of its students. In line with its objectives, the cell planned and conducted various programmes during the year. As the pandemic Covid 19 wave continued to spread uncontrollably, the activities had to be restricted and were conducted in online mode. An Orientation Programme was conducted on 28th October on MS Teams and Google Meet platform. The coordinator of the Cell Dr. BinitaGheewala introduced the First Year students the objectives of the Cell, the need of the Cell and various activities conducted by it. More than 370 students attended the programme and showed their interest in the program. Further, a webinar on "Post Corona Care" was conducted on 4th November through Google Meet and YouTube, wherein the resource person Dr. Sonia Chandanani, in the presence of the Principal and other faculty members of the Cell, elaborately explained the common symptoms of Corona as well as how to deal with anxiety in Post Covid patients. She explained various breathing exercises and advised to adopt a healthy diet plan, while focusing on emotional health and wellbeing. More than 2000 students attended and participated in the session.

A programme on "Breast Cancer Awareness" was conducted on 5th November 2020 through Google Meet and YouTube, wherein the same resource person Dr. Sonia Chandanani spoke on the various facts surrounding breast cancer and how Indian women are increasingly being exposed to this risk with their age. She blamed increased stress, obesity and unhealthy lifestyle for rise in cancer cases. She further explained the symptoms of the disease and how it can be detected at an early stage. The students asked several questions relating to how they could avoid and minimize the risk and where such treatments were available. More than 1700 students actively participated and made the session more fruitful as the resource person clarified their doubts.

Sr. No.	Name of the Activity/Event	Date	Resource Person	Institution involved	Nos. of Participants
1	Orientation Programme	28-10-2020	Members of WEC	SKPCC	370
2	Post Corona Care	4-11-2020	Dr. Sonia Chandanani	Bombay Multispecialty Hospital, Surat	2000 viewers
3	Breast Cancer Awareness	5-11-2020	Dr. Sonia Chandanani	Bombay Multispecialty Hospital, Surat	1700 viewers

At the offset I would like to express my gratitude towards Pri. Dr. Martina Noronha for her support and encouragement. I am also thankful to my members Prof. Smruti Desai, Dr. Surbhi Soni, Dr. Smita Khawani for their support. I am also thankful to Prof. Uttambhai Patel and Dr. Jignesh Tandel for their moral support.



B. Gheewala

[Signature]
Principal
Sir K.P. College of Commerce
SURAT.

333 E 341

NSS REPORT SIR. K. P. COLLEGE OF COMMERCE, SURAT

NATIONAL SERVICE SCHEME ACTIVITIES

2020-21

Programme Officers:
 Dr. A.S.Gamit
 Dr. H. A. Desai
 Dr. R. R. Patel
 CA A.K.Gandhi

We have great pleasure to submit the annual report of activities and initiatives held under the National Service Scheme during the year 2020-21. With the primary objective of developing the personality and character of the student youth through voluntary community service and to inculcate the attitude of service, NSS team is always keen to organize various activities.

Details of these programmes are as follows:-

Sr. No	Name Of Activity	Date	Resource Person / Guest Lecture	Agency / Institution Involved	Girls	Boys	Number Of Students Participated
	International Yoga Day	21/6/20	-	SKPCC	15	20	Online
	MISSION PINK HEALTH INITIATIVE (IMA, SURAT) LECTURE SERIES 2020	1. 30/9/20 20	-Inter active programme on Health and Happiness -Corona:	Bombay Multi Speciality Hospital, Surat Dr.Sonia Chandani	1-42 2-45 3-39	1-31 2-49 3-28	73 94 67 63
	Details of lecture series 2020	2. 8/10/2020 3. 13/10/2020 4. 2/12/2020	what's new -HIV/AIDS Awareness -Omicron variant of COVID-19		4-36		
	Essay writing "Gandhi Jayanti"	2/10/20	-	SKPCC		4- 27	
	Healthy Diet to Build Immunity	7/10/20	Mr. Maulesh Vyas (Food Inspector SMC)	Surat Municipal Corporation	41	37	78
	Tree Plantation Programme	20/11/20	-	SKPCC	-	17	17
	Voters awareness program	7/12 /20	-	SKPCC	10	12	22
	Campus Cleanliness Activity	29/12/20		Skpcc camps	30	20	50



H. Shinde
 Principal
 Sir K. P. College of Commerce
 SURAT

7.	NSS orientation programme	31/12/20	Prof. Dr. Bharatbhai Thakor VNSGU(Co-ordinator NSS)	SKPCC	60	55	115
8.	Voters Oath Program on National Voters Day	25/1/21		Skpcc	50	40	90
9.	Surat Best Campus Ambassador Award Ceremony Participation: Sir K.P. College Ambassador Won First Prize	25/1/21	Collector Office	skpcc	01	-	01
10.	Won Second Prize in collecting maximum number of blood-units. Surat Blood Donation Centre (For the year 2019-20)	13/2/21	Blood Donation Centre	skpcc			
11.	Voters awareness rally at "Y-junction VR MALL	18/2/21	-	Y-junction VR MALL skpcc	26	32	58
12.	Essay Writing Azadi ka Amrut Mahotsav " Sardar Vallabhbhai Patel"	12/3/21		SKPCC	10	15	25
13.	"Shahid Din" programme	23/3/21	-	Skpcc	60	50	110
14.	Commemoration programme of Sir Divan Bhadur shri chunilal Maneklal Gandhi Memorial (Founder of our College)	25/3/21	-	SKPCC	40	30	70
15.	Welcoming and Honour of Dandi Yatra- Dindoli Surat	2/4/21	Dandi march team	Dindoli Surat skpcc	20	30	50

Vivek Talavva and Mitali Mahajan were awarded as Best Volunteers for the year 2020-21 and were selected as Campus Ambassador of the year.



H. Khawaja
Principal
Sir K. P. College of Commerce
SURAT

With reference to the activity of "Voting Awareness Programme" conducted on National Voters Day on 25/1/2021, our Campus Ambassador, Mitali R. Mahajan was awarded the BEST CAMPUS AMBASSADOR by the Collector and Election Officer on 25/1/2021.

We sincerely thank our principal Dr. Martina Naronha for the continuous support and guidance provided by her throughout the year for organizing above activities.



H. Naronha
Principal
Sir K. P. College of Commerce
SURAT

3.3.3 & 3.4.1

Sir K. P. College of Commerce, Surat

Report of National Cadet Corps

Lieutenant Dr. Surbhi M. Soni (6 Gujarat Girls BN)

CTO Dr. Bhavesh J. Badaniya (5 Gujarat BN)

The National Cadet Corps is the youth wing of Armed Forces with its Headquarters at New Delhi, Delhi, India. It is open to school and college students on voluntary basis. National Cadet Corps is a Tri-Services Organisation, comprising the Army, Navy and Air Wing, engaged in grooming the youth of the country into disciplined and patriotic citizens. The Cadets are given basic military training in small arms and parades. The motto of NCC is 'UNITY AND DISCIPLINE' which is the foundation of the strength of the nation. It aims to make responsible citizens as well as good human being. There are two NCC units i.e. 5 and 6 Gujarat BN NCC and 53 vacancies to 6 Guj Girls BN and 100 vacancies are allotted to 5 Guj BN. Cadets contributed their valuable efforts in various programmes scheduled by DG NCC Head Quarter. The programmes held in academic year 2020-2021 are as follows:

6 Guj Girls BN

S. No.	Name of the activity/Program	Date	Place	No. of Cadets
1	Marathon Participation	13 to 20 September 2020	Dumas Road	2 cadets
2	Career Counselling Session Session 1	28-Oct-20	ZOOM	14 cadets
3	Swachhata Pakhwada Celebration	10-Dec-20	Cleaning	7 cadets
4	NCC day celebration	22-Nov-20	Sir KP college of Cor	4 cadets
5	Republic Day Celebration	26-Jan-21	Sir KP college of Cor	38 cadets
6	Yoga Day	21-Jun-21	From Home	38 Cadets
7	Kargil Diwas: card making	26-Jul-21	Sir KP college of Cor	28 cadets
8	CATC Camp	10 to 14 February	Surat	31 cadets
9	Drill Competition (CATC Camp)	10 to 14 February (First Position)	Amroli College, Surat	15 cadets
10	Individual Drill Competition (CATC Camp)	10 to 14 February (First Position)	Amroli College, Surat	1 Cadet
11	Marathon participation	26-Feb	Pal Hazira	2 cadets
12	Tobacco awareness poster making	5-Mar-21	Sir KP college of Cor	10 cadets
13	Online Programme for 'Ek Bharat Shreshth Bharat'	12 April to 17 April 2021	Online platform	5 cadets
14	Vaccination Programme	10-May-21	Vaccination Centre	6 cadets



H. Soni

Principal

Sir K. P. College of Commerce
SURAT

5 Guj BN NCC				
15	Pre R.D. Selection	2-Oct-20	MTB Ground	4 Cadets
16	Enrollment of New Cadets	3-Nov-20	MTB Ground	93 Cadets
17	NCC Day Celebration	22-Nov-20	Gym Khana Building	10 Cadets
18	Blood Donation by cadets on occasion of NCC Day	22-Nov-20	Rakt Dan Kendra, S	4 Cadets
19	(Online)	25-Nov-20	From Home	23 Cadets
20	Poem/Essay Writing on constitution day	26-Nov-20	From Home	3 Cadets
21	Poster Making on Swachchh Bharat Abhiyan	26-Nov-20	From Home	2 Cadets
22	Abhiyan	2-Dec-20	SKPCC Campus	14 Cadets
23	CTO Training	15-Dec-20	5, Guj. NCC Bn, Su	1 Cadets
24	Rank Ceremony	16-Dec-20	SKPCC Campus	20 Cadets
25	Republic Day Celebration	26-Jan-21	SKPCC Campus	50 Cadets
26	CATC Camp for Last Year Cadets	17 to 21 February-21	Rajpipla (Jeetnagar)	16 Cadets
27	THUG OF WAR RUNNER UP - SILVER	23 to 27 February-21	Rajpipla (Jeetnagar)	9 Cadets
28	CATC Camp for Second Year Cadets	25 to 27 February-21	Sachin	11 Cadets
29	CATC Camp for Second Year Cadets	28-Feb to 02 March-201	Sachin	19 Cadets
30	Vaccination Programme	11-May-21	Ambaba School	49 Cadets
31	Yoga Day	21-Jun-21	From Home	80 Cadets




 Principal
 Sir K. P. College of Commerce
 SURAT

Gymkhana Report – 2020-21

Considering the Covid – 19 pandemics, no activities of sports were organized during the academic year 2020-21. However, few activities were carried out according to Covid – 19 guidelines as mentioned below.

National Player: -

SrNo.	Player Name	Game	Place	Position
1	Sharma Sachin N	25 th Road Cycling Championship (100 km)	5 to 8 March, 2021 Panvel (Maharashtra)	Bronze Medal

State Level: -

Sr No.	Player Name	Game	Venue	Position
1	Sharma Sachin N	Cycling (30 km)	02-02-2021 Patan	Gold Medal
2	Jadav Krunal	Power lifting	07-02-2021 Ahmedabad	Gold Medal

The IQAC and Department of Physical Education of Sir K. P. College of Commerce conducted a National E- Conference on Advances in Sports, Exercise Science and Pedagogy of Physical Education on 18th March 2021. A total of 216 participants from different states across India registered and participated in the Conference. The Chief Guest and Keynote Speaker of the session was Prof. Dr. Ali Irani, the well-known physiotherapist for the Indian Cricket Team during the period 1987 to 1997 and the current principal of NMIMS University Mumbai. In his keynote address on the topic fitness, he emphasized that to be fit in the real sense. The second resource person, Dr. Nita Bandopadhyay gave valuable suggestions on how to take care and avoid injuries while exercising. As many as 42 papers were received for paper presentation in the Conference and out of the same, 24 papers were selected for presentation.




Principal
Sir K.P. College of Commerce
SURAT.

Report of Academic Activities (2020-21)

Dr. Seema O. Desai

યુનિ. પરીક્ષા સપ્ટેમ્બર 2020માં વીર નર્મદ સાઉથ ગુજ. યુનિ.ના મેડલ અને ઈનામ મેળવનાર વિદ્યાર્થીઓ:

	મેડલ / પ્રાઈઝ	વિદ્યાર્થીનું નામ
એમ.કોમ. ડીગ્રી પરીક્ષા સપ્ટેમ્બર, 2020માં સૌથી વધુ CGPA (University First P.G.)	હરિ ઓમ આશ્રમ અર્પિત સર પી.ટી. મેડલ	કુ. રાણા બીજલ વિજયકુમાર
એમ.કોમ. ડીગ્રી પરીક્ષા સપ્ટેમ્બર, 2020માં ફાઈનાંસિયલ અને મેનેજમેન્ટ એકાઉન્ટિંગ વિષય ધરાવતા વિદ્યાર્થીઓમાં સૌથી વધુ CGPA	સ્વર્ગસ્થ કુ. નિલિમા મજમુદાર સ્મારક મેડલ	કુ. રાણા બીજલ વિજયકુમાર




Principal
Sir K.P. College of Commerce
SURAT.

B.Com. સેમેસ્ટર 1 અને 2માં કોલેજ સ્તર પર સૌથી વધુ ગુણ મેળવનાર વિદ્યાર્થીઓ:

	મેડલ / પ્રાઈઝ	વિદ્યાર્થીનું નામ
પ્રથમ ક્રમ		કુ. પટેલ દવીનકલ જયેશકુમાર
દ્વિતીય ક્રમ		કુ. પટેલ નીધી સતીશભાઈ કુ. શીનદે ખુશી મહેન્દ્રભાઈ
તૃતીય ક્રમ		શ્રી રેશમવાળા વિપુલ રમેશચંદ્ર
મેથેમેટીક્સ ફોર સ્ટેટ વિષયમાં સૌથી વધુ ગુણ	શ્રીમતી વસંતબેન ડાહ્યાલાલ રાજ્યગુરુ પ્રાઈઝ	કુ. કાનાણી બંસી ગણપતભાઈ
સ્ટેટીસ્ટીક ફોર બિઝનેસ વિષયમાં સૌથી વધુ ગુણ	શ્રીમતી વસંતબેન ડાહ્યાલાલ રાજ્યગુરુ પ્રાઈઝ	કુ. પટેલ દવીનકલ જયેશકુમાર
સેમ-1માં ફાઈનાન્સીયલ એકાઉન્ટ વિષયમાં સૌથી વધુ ગુણ	શ્રી વિપુલભાઈ દલાલ પ્રાઈઝ	શ્રી કાનૂગો ધવલ મીસરીલાલ
સેમ-2માં ફાઈનાન્સીયલ એકાઉન્ટ વિષયમાં સૌથી વધુ ગુણ	શ્રી વિપુલભાઈ દલાલ પ્રાઈઝ	કુ. રાણા કૃતિકા ચંદ્રકાંતભાઈ
અંગ્રેજી વિષયમાં સૌથી વધુ ગુણ	ડો. સ્વાતિ મહેતા પ્રેરિત, શ્રીમતી લીલાવતી કુંજવિહારી મહેતા પ્રાઈઝ	શ્રી રાણા પિયુષ રાજેશલાલ



Principal
Sir K.P. College of Commerce
SURAT.

B.Com. સેમેસ્ટર 3 અને 4નીમાં કોલેજ સ્તર પર સૌથી વધુ ગુણ મેળવનાર વિદ્યાર્થીઓ:

	મેડલ / પ્રાઈઝ	વિદ્યાર્થીનું નામ
પ્રથમ ક્રમ, તેમજ સૌથી વધુ YGPA મેળવવા માટે, તેમજ આર્થિક પરિસ્થિતિને ધ્યાનમાં લઈને ,	માતુશ્રી ગજરાબેન ગુલાબભાઈ દેસાઈ મેરિટ પ્રાઈઝ	કુ. રાણા કાજલ નવનીતભાઈ કુ. રાંદેરીયા પૂજા સંજયભાઈ
દ્વીતીય ક્રમ		કુ. આહીર કુંજલ અંબુભાઈ
તૃતીય ક્રમ		શ્રી કાપુરે સાગર જગદીશભાઈ
આંકડાશાસ્ત્ર ગૌણ (Subsidiary stat) વિષયમાં સૌથી વધુ ગુણ	શ્રીમતી વસંતબેન ડાહ્યાલાલ રાજ્યગુરુ પ્રાઈઝ	કુ. પટેલ પ્રિયાંશી પ્રવીણભાઈ કુ. પટેલ શિવાની રમેશભાઈ
આંકડાશાસ્ત્ર મુખ્ય (special stat) વિષયમાં સૌથી વધુ ગુણ	શ્રીમતી વસંતબેન ડાહ્યાલાલ રાજ્યગુરુ પ્રાઈઝ	કુ. આહીર કુંજલ અંબુભાઈ
વાણિજ્ય સંચાલન વિષયમાં 70માંથી સૌથી વધુ ગુણ	પ્રાધ્યાપક સૂર્યકાંત શાહ નિવૃત્તિ ભંડોળ પ્રાઈઝ	કુ. પટેલ પ્રિયાંશી પ્રવીણભાઈ
સેમ-3માં એકાઉન્ટ અને ટેક્ષેશન વિષયમાં સૌથી વધુ ગુણ	શ્રી વિપુલભાઈ દલાલ પ્રાઈઝ	કુ. આહીર કુંજલ અંબુભાઈ
સેમ-3માં એડવાંસ એકાઉન્ટ અને ઓડીટીંગ વિષયમાં સૌથી વધુ ગુણ	શ્રી વિપુલભાઈ દલાલ પ્રાઈઝ	શ્રી નાઈબંધ મો. ઈલયાસ મો. આબિદ



Principal
Sir K.P. College of Commerce
SURAT.

સેમેસ્ટર 4 માં એકાઉન્ટ અને ટેક્ષેશન વિષયમાં સૌથી વધુ ગુણ	શ્રી વિપુલભાઈ દલાલ પ્રાઈઝ	કુ. આહીર ધૃતિ દીપકભાઈ
સેમ-4 માં એડવાંસ એકાઉન્ટ અને ઓડીટીંગ વિષયમાં સૌથી વધુ ગુણ	શ્રી વિપુલભાઈ દલાલ પ્રાઈઝ	કુ. આહીર કુંજલ અંબુભાઈ
અંગ્રેજી વિષયમાં સૌથી વધુ ગુણ	ડો. સ્વાતિ મહેતા પ્રેરિત,પ્રા.ડો. વિમલબેન એસ. નવલકર પ્રાઈઝ	કુ. ચલકવાળા રીયા વિજયકુમાર

B.Com.સેમેસ્ટર 5 અને 6માં કોલેજ સ્તર પર સૌથી વધુ ગુણ મેળવનાર વિદ્યાર્થીઓ:

	મેડલ / પ્રાઈઝ	વિદ્યાર્થીનું નામ
પ્રથમ ક્રમ તેમજ, સૌથી વધુ CGPA	આચાર્ય શ્રી. જે.બી. શાહ પ્રાઈઝ	કુ. ઈટાલીયા પૃથ્વી મહેશભાઈ
દ્વીતીય ક્રમ		શ્રી પરમાર કિરણ જીવનભાઈ
તૃતીય ક્રમ		શ્રી બામટા વૈષ્ણવ નભુશંકર
આંકડાશાસ્ત્ર ગૌણ (Subsidiary- stat) વિષયમાં સૌથી વધુ ગુણ	આચાર્ય શ્રી જી.બી. શાહ પ્રાઈઝ તેમજ શ્રીમતી વસંતબેન ડાહ્યાલાલ રાજ્યગુરુ પ્રાઈઝ, તેમજ પ્રા. અજિતકુમાર નાનુભાઈનાયક પ્રેરિત નાનુભાઈ રણછોડજી	શ્રી પરમાર કિરણ જીવનભાઈ



Principal
Sir K.P. College of Commerce
SURAT.

	નાયક પ્રાઈઝ	
આંકડાશાસ્ત્ર મુખ્ય (special stat) વિષયમાં સૌથી વધુ ગુણ	આચાર્ય શ્રી જી.બી. શાહ પ્રાઈઝ તેમજ શ્રીમતી વસંતબેન ડાહ્યાલાલ રાજ્યગુરુ પ્રાઈઝ , તેમજ પ્રા. અજિતકુમાર નાનુભાઈ નાયક પ્રેરિત નાનુભાઈ રણછોડજી નાયક પ્રાઈઝ	શ્રી બામટા વૈષ્ણવ નભુશંકર
અર્થશાસ્ત્ર વિષયમાં સૌથી વધુ ગુણ	પ્રાધ્યાપક વી.બી. શાહ ચેરીટેબલ ટ્રસ્ટ પ્રાઈઝ	કુ. પટેલ અવનિકા સતીશભાઈ કુ. પટેલ યામિની નવીનભાઈ
સેમેસ્ટર 5માં એડવાંસ એકાઉન્ટ અને ઓડીટીંગ વિષયમાં સૌથી વધુ ગુણ	શ્રી વિપુલભાઈ દલાલ પ્રાઈઝ	કુ. પટેલ ઐશ્વર્યા જગદીશભાઈ
સેમેસ્ટર 6માં એડવાંસ એકાઉન્ટ અને ઓડીટીંગ વિષયમાં સૌથી વધુ ગુણ	શ્રી વિપુલભાઈ દલાલ પ્રાઈઝ	શ્રી પરમાર કિરણ જીવનભાઈ
સ્પેશીયલ બેંકિંગ વિષયમાં સૌથી વધુ ગુણ	પ્રા. પી.એ.જોષીપુરા પ્રાઈઝ	કુ. કુકડીયા ધ્રુવીશા ભૂપેન્દ્રભાઈ
અંગ્રેજી વિષયમાં સૌથી વધુ ગુણ	ડો.સ્વાતિ મહેતા પ્રેરિત, આચાર્યશ્રી કુંજવિહારી મહેતા પ્રાઈઝ, તેમજ પ્રા. બેપ્સીબેન મીણુ મોદી પ્રાઈઝ	શ્રી માલી ચેતન શરદભાઈ



Principal
Sir K.P. College of Commerce
SURAT.

M.Com. Sem- 1 અને 2 માં કોલેજ સ્તર પર સૌથી વધુ ગુણ મેળવનાર વિદ્યાર્થીઓ

	મેડલ / પ્રાઈઝ	વિદ્યાર્થીનું નામ
પ્રથમ ક્રમ		કુ. વ્હોરા મુસ્કાન અનવર હુસેન
દ્વીતીય ક્રમ		શ્રી નાવડિયા સત્યમ અશોકભાઈ
તૃતીય ક્રમ		કુ. ભગત રીમા જિતેન્દ્ર શ્રી ખાટીક વિકાસ શ્યામલાલ કુ. કાયસ્થ નેહા અલ્પેશકુમાર
વાણિજ્ય સંચાલન વિષયમાં 70માંથી સૌથી વધુ ગુણ	પ્રાધ્યાપક સૂર્યકાંત શાહ નિવૃત્તિ ભંડોળ પ્રાઈઝ	કુ. પટેલ કૃષ્ણ ભરતભાઈ
સ્પેશીયલ સ્ટેટેસ્ટીકના 3 પેપરોમાં સૌથી વધુ ગુણ	પ્રા. અજિતકુમાર નાનુભાઈ નાયક પ્રેરિત ભાવનાબેન કીરીટભાઈ નાયક પ્રાઈઝ	કુ. વ્હોરા મુસ્કાન અનવર હુસેન

M.Com. ડીગ્રીમાં કોલેજ સ્તર પર સૌથી વધુ CGPA મેળવનાર વિદ્યાર્થીઓ:

	મેડલ / પ્રાઈઝ	વિદ્યાર્થીનું નામ
પ્રથમ ક્રમ, તેમજ, M.Com. યુનિ. પરીક્ષામાં કોલેજ સ્તરે સૌથી વધુ CGPA	આચાર્ય શ્રી. જે.બી. શાહ પ્રાઈઝ	કુ. રાણા બીજલ વિજયકુમાર
દ્વીતીય ક્રમ		કુ. સોલંકી ચાંદની જયંતીભાઈ




 Principal
 Sir K.P. College of Commerce
 SURAT.

તૃતીય ક્રમ		શ્રી જરીવાલા દિવ્યાંગ નિલેશભાઈ
સંગઠિત બજારો વિષયમાં સૌથી વધુ ગુણ	પ્રાધ્યાપક પી.એ. જોષીપુરા પ્રાઈઝ	કુ. રાણા બીજલ વિજયકુમાર કુ. વાઘેલા ભાવના મહેશભાઈ
સ્પેશીયલ સ્ટેટેસ્ટીકના ૩ પેપરોમાં સૌથી વધુ ગુણ	પ્રા. અજિતકુમાર નાનુભાઈ નાયક પ્રેરિત મણિબેન નાનુભાઈ નાયક પ્રાઈઝ	કુ. પટેલ દ્રષ્ટિ કૈલાશભાઈ

B.Com. (Hons.) સેમેસ્ટર 1 અને 2

પ્રથમ ક્રમ		કુ. જૈન આદરિકા અમિત
દ્વીતીય ક્રમ		કુ. તમાકુવાળા શ્રુક્તિ નિકુંજ
તૃતીય ક્રમ		કુ. ગોંદિલ ખતીજા મકસૂદ કુ. જરદોષ અફીફાબાનું મો. રીયાજ

B.Com. (Hons.) સેમેસ્ટર 3 અને 4

પ્રથમ ક્રમ		કુ. ચૌહાણ મુસ્કાન રાજેન્દ્ર
દ્વીતીય ક્રમ		કુ. ચેટરજી દીપશીખા તારામોય
તૃતીય ક્રમ		કુ. છટવાની સોનિયા વિનોદલાલ



Principal
Sir K.P. College of Commerce
SURAT.

B.Com. (Hons.) સેમેસ્ટર 5 અને 6

પ્રથમ ક્રમ		કુ. ફૂપર વેરોલીન અરાસપ
દ્વિતીય ક્રમ		કુ. ખૂંટ દિશા પરેશભાઈ
તૃતીય ક્રમ		કુ. કયાદા દર્શિકા અશોકભાઈ

M.Com. (Hons.) સેમેસ્ટર 9 અને 10

પ્રથમ ક્રમ		કુ. ઠાકુર સાક્ષી સંજીવ
દ્વિતીય ક્રમ		કુ. મહેશ્વરી મોહીની પ્રવીણ
તૃતીય ક્રમ		કુ. મોદી દિવ્યા મનોજ

Post Graduate Diploma in Tax Management (PGDTM)

પ્રથમ ક્રમ		કુ. સારીગત આસીફાબાનું સાદીકભાઈ
દ્વિતીય ક્રમ		કુ. દાયાની સાક્ષી અમરલાલ
તૃતીય ક્રમ		શ્રી વિરડીયા હાર્દિક પ્રવીણભાઈ

Scena Desai



[Signature]
Principal
Sir K.P. College of Commerce
SURAT.